

貸借対照表

令和6年3月31日現在

一般会計等

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,398,982,919	固定負債	1,621,735,359
有形固定資産	1,188,952,386	地方債	739,361,939
事業用資産	882,825,814	長期未払金	-
土地	572,156,869	退職手当引当金	880,276,820
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	769,719,683	その他	2,096,600
建物減価償却累計額	-644,016,978	流動負債	206,392,574
工作物	193,285,299	1年内償還予定地方債	125,110,339
工作物減価償却累計額	-130,037,726	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	79,146,963
航空機	-	預り金	100,000
航空機減価償却累計額	-	その他	2,035,272
その他	-	負債合計	1,828,127,933
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	121,718,667	固定資産等形成分	1,398,982,919
インフラ資産	55,085,452	余剰分(不足分)	-1,797,281,593
土地	-		
建物	36,207,483		
建物減価償却累計額	-11,390,607		
工作物	867,404,743		
工作物減価償却累計額	-837,429,500		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	293,333		
物品	1,070,803,840		
物品減価償却累計額	-819,762,720		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	210,030,533		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	210,030,533		
減債基金	-		
その他	210,030,533		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	30,846,340		
現金預金	30,846,340		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	-		
財政調整基金	-		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
資産合計	1,429,829,259	純資産合計	-398,298,674
		負債及び純資産合計	1,429,829,259

行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

一般会計等

(単位:円)

科目	金額
経常費用	1,437,827,909
業務費用	1,428,700,594
人件費	1,115,667,579
職員給与費	948,463,413
賞与等引当金繰入額	79,146,963
退職手当引当金繰入額	85,863,508
その他	2,193,695
物件費等	310,131,377
物件費	111,628,757
維持補修費	8,271,474
減価償却費	190,231,146
その他	-
その他の業務費用	2,901,638
支払利息	1,753,835
徴収不能引当金繰入額	-
その他	1,147,803
移転費用	9,127,315
補助金等	8,241,315
社会保障給付	-
他会計への繰出金	-
その他	886,000
経常収益	120,641,819
使用料及び手数料	634,000
その他	120,007,819
純経常行政コスト	1,317,186,090
臨時損失	3
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,553,607
資産売却益	1,553,607
その他	-
純行政コスト	1,315,632,486

純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

一般会計等

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	-375,623,180	854,657,889	-1,230,281,069
純行政コスト(△)	-1,315,632,486		-1,315,632,486
財源	1,292,957,000		1,292,957,000
税込等	1,292,957,000		1,292,957,000
国県等補助金	-		-
本年度差額	-22,675,486		-22,675,486
固定資産等の変動(内部変動)		544,325,038	-544,325,038
有形固定資産等の増加		635,848,728	-635,848,728
有形固定資産等の減少		-190,231,152	190,231,152
貸付金・基金等の増加		124,007,462	-124,007,462
貸付金・基金等の減少		-25,300,000	25,300,000
資産評価差額	-	-	
無償所管換等	-8	-8	
その他	-	-	-
本年度純資産変動額	-22,675,494	544,325,030	-567,000,524
本年度末純資産残高	-398,298,674	1,398,982,919	-1,797,281,593

資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

一般会計等

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,177,927,465
業務費用支出	1,168,800,150
人件費支出	1,045,998,281
物件費等支出	119,900,231
支払利息支出	1,753,835
その他の支出	1,147,803
移転費用支出	9,127,315
補助金等支出	8,241,315
社会保障給付支出	-
他会計への繰出支出	-
その他の支出	886,000
業務収入	1,413,598,819
税収等収入	1,292,957,000
国県等補助金収入	-
使用料及び手数料収入	634,000
その他の収入	120,007,819
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	235,671,354
【投資活動収支】	
投資活動支出	759,856,190
公共施設等整備費支出	635,848,728
基金積立金支出	124,007,462
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	26,853,610
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	25,300,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,553,610
その他の収入	-
投資活動収支	-733,002,580
【財務活動収支】	
財務活動支出	120,895,349
地方債償還支出	118,084,421
その他の支出	2,810,928
財務活動収入	628,800,000
地方債発行収入	628,800,000
その他の収入	-
財務活動収支	507,904,651
本年度資金収支額	10,573,425
前年度末資金残高	20,172,915
本年度末資金残高	30,746,340

前年度末歳計外現金残高	100,000
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	100,000
本年度末現金預金残高	30,846,340

連結貸借対照表

令和6年3月31日現在

連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,399,633,718	固定負債	1,621,735,359
有形固定資産	1,188,952,386	地方債	739,361,939
事業用資産	882,825,814	長期未払金	-
土地	572,156,869	退職手当引当金	880,276,820
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	769,719,683	その他	2,096,600
建物減価償却累計額	-644,016,978	流動負債	206,392,593
工作物	193,285,299	1年内償還予定地方債	125,110,339
工作物減価償却累計額	-130,037,726	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	79,146,982
航空機	-	預り金	100,000
航空機減価償却累計額	-	その他	2,035,272
その他	-	負債合計	1,828,127,952
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	121,718,667	固定資産等形成分	1,399,633,988
インフラ資産	55,085,452	余剰分(不足分)	-1,797,075,823
土地	-	他団体出資等分	-
建物	36,207,483		
建物減価償却累計額	-11,390,607		
工作物	867,404,743		
工作物減価償却累計額	-837,429,500		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	293,333		
物品	1,070,803,840		
物品減価償却累計額	-819,762,720		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	210,681,332		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	216		
基金	210,681,116		
減債基金	-		
その他	210,681,116		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	31,052,399		
現金預金	31,052,129		
未収金	-		
短期貸付金	202		
基金	68		
財政調整基金	68		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	1,430,686,117	純資産合計	-397,441,835
		負債及び純資産合計	1,430,686,117

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	1,437,622,947
業務費用	1,428,757,522
人件費	1,115,711,037
職員給与費	948,463,588
賞与等引当金繰入額	79,146,982
退職手当引当金繰入額	85,863,508
その他	2,236,959
物件費等	310,144,847
物件費	111,642,227
維持補修費	8,271,474
減価償却費	190,231,146
その他	—
その他の業務費用	2,901,638
支払利息	1,753,835
徴収不能引当金繰入額	—
その他	1,147,803
移転費用	8,865,425
補助金等	7,947,109
社会保障給付	—
その他	918,316
経常収益	120,647,892
使用料及び手数料	634,000
その他	120,013,892
純経常行政コスト	1,316,975,055
臨時損失	3
災害復旧事業費	—
資産除売却損	3
損失補償等引当金繰入額	—
その他	—
臨時利益	1,553,607
資産売却益	1,553,607
その他	—
純行政コスト	1,315,421,451

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	-374,649,035	855,428,035	-1,230,077,070	-
純行政コスト(△)	-1,315,421,451		-1,315,421,451	-
財源	1,292,803,286		1,292,803,286	-
税金等	1,292,803,286		1,292,803,286	-
国県等補助金	-		-	-
本年度差額	-22,618,165		-22,618,165	-
固定資産等の変動(内部変動)		544,319,991	-544,319,991	
有形固定資産等の増加		635,848,728	-635,848,728	
有形固定資産等の減少		-190,231,152	190,231,152	
貸付金・基金等の増加		124,008,010	-124,008,010	
貸付金・基金等の減少		-25,305,595	25,305,595	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-8	-8		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-174,627	-114,030	-60,597	
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	-22,792,800	544,205,953	-566,998,753	-
本年度末純資産残高	-397,441,835	1,399,633,988	-1,797,075,823	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,177,722,501
業務費用支出	1,168,857,076
人件費支出	1,046,041,737
物件費等支出	119,913,701
支払利息支出	1,753,835
その他の支出	1,147,803
移転費用支出	8,865,425
補助金等支出	7,947,109
社会保障給付支出	-
その他の支出	918,316
業務収入	1,413,450,974
税収等収入	1,292,803,182
国県等補助金収入	-
使用料及び手数料収入	634,000
その他の収入	120,013,792
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	235,728,473
【投資活動収支】	
投資活動支出	759,856,637
公共施設等整備費支出	635,848,728
基金積立金支出	124,007,876
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	33
その他の支出	-
投資活動収入	26,859,308
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	25,305,284
貸付金元金回収収入	311
資産売却収入	1,553,610
その他の収入	103
投資活動収支	-732,997,329
【財務活動収支】	
財務活動支出	120,895,349
地方債償還支出	118,084,421
その他の支出	2,810,928
財務活動収入	628,800,000
地方債発行収入	628,800,000
その他の収入	-
財務活動収支	507,904,651
本年度資金収支額	10,635,795
前年度末資金残高	20,376,931
比例連結割合変更に伴う差額	-60,597
本年度末資金残高	30,952,129

前年度末歳計外現金残高	100,000
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	100,000
本年度末現金預金残高	31,052,129